
ПРОТОКОЛ № 40 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре на территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

(1 октября 2024г.) 

 
На заседании присутствовали 5 членов жюри.  

Повестка: 

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре;  

2) утверждение списка победителей и призеров. 

 

Выступили: 

1. Председатель жюри - Казанцева Татьяна Фёдоровна, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП» 

 

2. Члены жюри:  

Калиниченко Альбина Юрьевна, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 

Невмержицкая Анастасия Владимировна, учитель физкультуры МАОУ «СОШ № 3» 

Ёлохов Михаил Павлович, учитель физкультуры МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»  

Останин Антон Викторович, учитель физкультуры МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

 

 

Голосование членов жюри: 

«за»  5  

«против» 0  

 

Решение:  

1) утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре среди девушек и юношей (список прилагается). 

 

Обучающиеся 5 класса – 9 победителей, 13 призеров, 11 участников; 

обучающиеся 6 класса – 18 победителей, 33 призера, 8 участников; 

обучающиеся 7 классов – 8 победителей, 17 призеров, 3 участника; 

обучающиеся 8 класса – 13 победителей, 7 призеров, 12 участников; 

обучающиеся 9 классов – 11 победителей, 13 призеров, 4 участника; 

обучающиеся 10 классов – 1 победитель, 3 призера, 2 участника; 

обучающиеся 11 классов – 5 победителей, 8 призеров, 0 участников 

 

 

 

 

 

 



Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

на территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

Андреева Ярослава Андреевна МБОУ "СОШ № 7" 5   не явка 

Бажутин Егор Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 7   не явка 

Баюнов Илья Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 6 68,41 призер 

Блитштейн Дмитрий Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 6 66,04 призер 

Борисова Дарья Александровна МБОУ "СОШ № 7" 5 71,59 призер 

Бражникова Ника Андреевна МБОУ "СОШ № 7" 6 74,67 призер 

Булатова Арина Андреевна МБОУ "СОШ № 7" 9 84,29 победитель 

Вадяева Арина Антоновна МБОУ "СОШ № 7" 7 76,49 победитель 

Варова Дарья Васильевна  МБОУ "СОШ № 7" 6 11,3 участник 

Винокуров Алексей Игоревич МБОУ "СОШ № 7" 5   не явка 

Волков Данил Евгеньевич МБОУ "СОШ № 7" 6   не явка 

Вшивков Григорий Михайлович МБОУ "СОШ № 7" 6 76,17 победитель 

Гашева Виктория Александровна МБОУ "СОШ № 7" 5 63,92 призер 

Главатских Анна Михайловна МБОУ "СОШ № 7" 8 13,3 участник 

Глушкова Владислава Дмитриевна МБОУ "СОШ № 7" 8 13,7 участник 

Гордеев Арсений Владимирович МБОУ "СОШ № 7" 6 12,7 участник 

Гордеева Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 6 80,6 победитель 

Гусельников Никита Михайлович МБОУ "СОШ № 7" 7 5,4 участник 

Гусниев Данил Валерьевич МБОУ "СОШ № 7" 6 65,04 призер 

Заболотная Варвара Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 7 85,4 победитель 

Зуев Роман Валерьевич МБОУ "СОШ № 7" 6 87,08 победитель 

Казаков Денис Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 6 78,21 победитель 

Карпов Макар Николаевич МБОУ "СОШ № 7" 6 74,01 призер 

Кобелева Полина Артемовна МБОУ "СОШ № 7" 9 81,2 победитель 

Козлова Есения Андреевна  МБОУ "СОШ № 7" 9 66,77 призер 

Кокорина Ева Дмитриевна МБОУ "СОШ № 7" 6 69,57 призер 

Кольцов Игорь Владимирович МБОУ "СОШ № 7" 5 6,7 участник 

Конева Надежда Павловна МБОУ "СОШ № 7" 9 82,03 победитель 

Константинова Надежда 

Александровна МБОУ "СОШ № 7" 5   
не явка 

Красногорский Кирилл Николаевич  МБОУ "СОШ № 7" 6   не явка 

Кузнецова Анна Антоновна МБОУ "СОШ № 7" 5 76,14 победитель 

Лесников Никита Евгеньевич МБОУ "СОШ № 7" 8   не явка 

Лязгина Софья Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 6 75,21 победитель 

Мехряков Даниил Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 7 7,2 участник 

Наумова Таисия Михайловна МБОУ "СОШ № 7" 6 85,63 победитель 

Онучина Светлана Константиновна МБОУ "СОШ № 7" 6 79,03 победитель 

Павлова Стефания Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 5   не явка 

Палкин Евгений Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 8   не явка 

Парамонова Софья Павловна МБОУ "СОШ № 7" 9 68,49 призер 

Перетягина Елизавета Романовна МБОУ "СОШ № 7" 5   не явка 

Плесовских Дмитрий Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 5 59,83 призер 

Потапова Мария Валерьевна МБОУ "СОШ № 7" 6 69,72 призер 

Потеряев Демид Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 6 63,2 призер 

Рудометова Мария Ильинична  МБОУ "СОШ № 7" 9 68,3 призер 

Селезенева Ульяна Ильинична МБОУ "СОШ № 7" 5 64,42 призер 



Солдатенкова Ксения Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 6 71,36 призер 

Солохин Данил Никитович МБОУ "СОШ № 7" 6 90,1 победитель 

Терентьева Дарья Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 78,75 победитель 

Тетерина Василиса Константиновна МБОУ "СОШ № 7" 6 74,37 призер 

Тюрин Никита Вячеславович   МБОУ "СОШ № 7" 5 67,5 призер 

Харин Никита Ильич МБОУ "СОШ № 7" 9   не явка 

Хлыбов Александр Дмитриевич МБОУ "СОШ № 7" 6 14,7 участник 

Хлыбов Максим Константинович МБОУ "СОШ № 7" 5 66,36 призер 

Ходырев Григорий Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 9   не явка 

Целоусов Николай Антонович МБОУ "СОШ № 7" 7   не явка 

Цыбин Егор Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 9 6 участник 

Чермянина Кристина Денисовна МБОУ "СОШ № 7" 6 88,3 победитель 

Чигвинцев Игнат Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 7   не явка 

Чуканов Павел Вячеславович  МБОУ "СОШ № 7" 9   не явка 

Швецов Данил Максимович МБОУ "СОШ № 7" 5   не явка 

Шестакова Анастасия Евгеньевна МБОУ "СОШ № 7" 5 63,08 призер 

Эгембердеев Антон Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 6 56,75 призер 

Якшигулова Ирина Денисовна МБОУ "СОШ № 7" 9 84,07 победитель 

Янгляев Данил Александрович МБОУ "СОШ № 7" 9 91,9 победитель 

Кириллова Софья Александровна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 72,8 призер 

Нечаева Олеся Александровна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 67,07 призер 

Мезенцев Артем Витальевич МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 73,46 призер 

Каменских Иван Александрович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 64,42 призер 

Стяжков Егор Вячеславович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 60,88 призер 

Киряков Данил Антонович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 60,46 призер 

Кабельдинов Глеб Сергеевич МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 10 37,24 участник 

Верещагин Егор Алексеевич МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 10 29,77 участник 

Носкова Дарья Сергеевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 77,87 победитель 

Подчезерцева Варвара Михайловна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 8 75,59 победитель 

Калька Дарья Антоновна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 68,54 призер 

Юрлова Арина Николаевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 67,23 призер 

Житина Анна Алексеевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 66,89 призер 

Китаева Софья Алексеевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 8 45,79 участник 

Каменских Егор Сергеевич МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 8 66,78 призер 

Юдин Илья Михайлович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 65,25 призер 

Сухарь Михаил Викторович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 63,78 призер 

Гладких Иван Олегович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 8 60,22 призер 

Мальков Сергей Алексеевич МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 8 49,29 участник 

Винокурова Анастасия Витальевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 64,28 призер 

Гиляшова Ярослава Ивановна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 62,89 призер 

Киндяшева Дарина Рифовна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 58,54 призер 

Лебедева Алена Евгеньевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 57,65 призер 

Кислякова Ева Алексеевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 57,26 призер 

Вотинцева Арина Андреевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 52,11 призер 

Черемных Степан Сергеевич МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 67,28 призер 

Печеницын Кирилл Денисович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 52,87 призер 

Попова Алёна Дмитриевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 69,2 призер 



Брылякова Виктория Максимовна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 68,5 призер 

Голикова Есения Олесевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 64,99 призер 

Смешко Светлана Алексеевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 48,26 участник 

Морозов Тимофей Дмитриевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 69,25 призер 

Якубов Кирилл Дмитриевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 60,2 призер 

Оборин Никита Ильич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 46,25 участник 

Бабурина Екатерина Евгеньевна  МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 68,2 призер 

Капнинцева Есения Алексеевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 67,99 призер 

Вараксина Екатерина Вячеславовна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 66,25 призер 

Лягаева Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 8 48,5 участник 

Сергеев Дмитрий Алексеевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 8 69,99 призер 

Ермолаев Ян Александрович МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 66,75 призер 

Елисеев Денис Алексеевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 65,25 призер 

Енушков Артём Алексеевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 8 48,25 участник 

Кокшарова Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 70,2 призер 

Кокшарова Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 68,25 призер 

Неизвестных Владислава 

Кирилловна 
МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 66,99 призер 

Кириллова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 65,5 призер 

Канова Алёна Денисовна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 64,25 призер 

Сергеев Артём Алексеевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 67,33 призер 

Великоредчанин Платон Антонович МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 66,98 призер 

Федьков Матвей Владимирович МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 65,2 призер 

Томилов Тимофей Николаевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 62,5 призер 

Мусихин Андрей Алексеевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 60,25 призер 

Тетюев Алексей МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 56 призер 

Загвозкин Максим МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 68 призер 

Штин Тимофей МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 70 призер 

Рубцова Александра МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 68 призер 

Чапова Дарья МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 5 62 призер 

Анисимова Снежана МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 65 призер 

Шишкина Дарья  МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 63 призер 

Винокурова Анна  МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 59 призер 

Винокурова Ирина  МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 60 призер 

Оборин Николай МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 60 призер 

Смирнов Савелий МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 58 призер 

Новиков Лев Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 8 94,84 победитель 

Мильчаков Иван Николаевич МАОУ «СОШ № 3» 8 86,8 победитель 

Дылдин Матвей Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 8 83,31 победитель 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8 79,28 победитель 

Лебедева Вера Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 7 89,08 победитель 

Носкова Анастасия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 3» 8 88,62 победитель 



Полищук Анастасия Вадимовна МАОУ «СОШ № 3» 8 85,46 победитель 

Павлова Александар Васильевна МАОУ «СОШ № 3» 8 84,75 победитель 

Пузанова Алёна Всеволодовна МАОУ «СОШ № 3» 8 75,75 победитель 

Коваленко Илья Александрович МАОУ «СОШ № 3» 10 87,03 победитель 

Андриянов Артём Александрович МАОУ «СОШ № 3» 11 86,36 победитель 

Пермяков Степан Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 11 69,13 призер 

Крутихина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 3» 11 85,2 победитель 

Микрюкова Елизавета Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 11 81,88 победитель 

Пикулева Ольга Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 11 81,59 победитель 

Стяжкина Мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 3» 11 80,07 победитель 

Атеполихина София Станиславовна МАОУ «СОШ № 3» 11 67,26 призер 

Пинаева Евгения Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 67,23 призер 

Михайлова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 66,53 призер 

Бахтина Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 67,23 призер 

Анцупова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 76,71 победитель 

Казанцева Ксения Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 76,69 победитель 

Мокрушина Кристина Игоревна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 76,53 победитель 

Бражникова Елизавета Витальевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 73,55 призер 

Винокурова Ева Павловна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 81,56 победитель 

Дубровская Анастасия Эдуардовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 87,44 Победитель 

Ерстенюк Евгения Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 73,47 призер 

Михалёва Анна Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 82,75 победитель 

Паркалова Софья Артемовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 21,66 Участник 

Вотинова Влада Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 75,16 победитель 

Егорова София Валерьевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 73,64 призер 

Илюшина Арина Анатольевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 82,93 Победитель 

Липина Алина Борисовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 76,64 Победитель 

Бурдакова Анна Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 80,21 победитель 

Рахметова Зарина Маратовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 75,37 победитель 

Кукуманова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 77,5 победитель 

Мясникова Анастасия 

Владиславовна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
9 71,9 призер 

Блинова Маргарита Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 82,84 Победитель 

Тимофеева Ксения Альбертовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 70,98 призер 

Болдина Анна Игоревна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 71,51 призер 

Гусева Софья Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 74,03 призер 

Халилова Александра Дагестановна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 71,25 призер 

Шатов Арсений Семенович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 78,85 Победитель 

Жвакин Арсений Артёмович  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 86,93 Победитель 

Жуков Георгий Григорьевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 77,7 Победитель 

Сысолятин Максим Андреевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 76,8 Победитель 

Перетягин Семён Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 71,79 призер 

Барабанов Платон Михайлович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 82,87 победитель 

Бушмелев Александр Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 82,51 победитель 

Красных Никита Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 81,02 победитель 

Маниров Вадим Артурович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 56,78 призер 

Цибилев Никита Евгеньевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 78,77 победитель 

Лебедкин Евгений Евгеньевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 76,65 победитель 

Пищальников Марк Антонович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 76,49 победитель 

Валов Вячеслав Николаевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 77,44 Победитель 

Галимов Матвей Олегович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 74,43 призер 

Кречетов Степан Дмитриевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 71,71 призер 



Шакуров Тимофей Русланович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 65,62 призер 

Долгинцев Тимур Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 83,43 Победитель 

Токарев Илья Андреевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 73,6 призер 

Кобелев Денис Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 78,99 победитель 

Утробин Матвей Иванович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 75,64 победитель 

Алейников Илья Николаевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 75,29 победитель 

Дутлов Сергей Витальевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 74,09 призер 

Огурцов Макар Анатольевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 75,79 Победитель 

Вотинов Степан Артёмович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 81,15 победитель 

Козлова Анфиса Максимовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 27 Участник 

Немтина Елизавета Романовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 25 Участник 

Новикова Кира Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 29 Участник 

Терентьева Ульяна Олеговна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 26 Участник 

Шахманаева Алёна Михайловна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 50 призер 

Зыбина Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 28 Участник 

Кучумова Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 25 Участник 

Растегаева Дана Вячеславовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 25 Участник 

Иремадзе Софья Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 41 Участник 

Акзигитов Рамиль Равилевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 30 Участник 

Акзигитов Инсаф Равилевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 30 Участник 

Мастаков Артём Юрьевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 20 Участник 

Меньшиков Мирон Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 25 Участник 

Погудин Станислав Юрьевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 28 Участник 

Кашапов Серафим Сергеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 29 Участник 

Литвин Семён Артемович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 25 Участник 

Немчанинов Михаил 

Александрович 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
6 40 Участник 

Гончаров Степан Эдуардович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 50 призер 

Муракаев Егор Марселевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 42 Участник 

Лукин Савелий Максимович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 51 призер 

Новиков Павел Витальевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 28 Участник 

Телепов Артем Николаевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 25 Участник 

Брезгин Дмитрий МБОУ "СОШ №6" 5 17,5 участник 

Щербакова Елизавета МБОУ "СОШ №6" 6 16 участник 

Дзябко Егор МБОУ "СОШ №6" 9 8,2 участник 

 

 

Список победителей и призеров (рейтинг) всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре на территории Лысьвенского городского округа в 2024-2025 

учебном году 

 

ФИО школа класс балл статус 

5 класс 

Жвакин Арсений Артёмович  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 86,93 Победитель 

Вотинов Степан Артёмович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 81,15 Победитель 

Шатов Арсений Семенович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 78,85 Победитель 

Жуков Георгий Григорьевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 77,70 Победитель 

Сысолятин Максим Андреевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 76,80 Победитель 

Анцупова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 76,71 победитель 

Казанцева Ксения Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 76,69 победитель 

Мокрушина Кристина Игоревна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 76,53 победитель 



Кузнецова Анна Антоновна МБОУ "СОШ № 7" 5 76,14 победитель 

Гусева Софья Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 74,03 призер 

Перетягин Семён Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 5 71,79 призер 

Борисова Дарья Александровна МБОУ "СОШ № 7" 5 71,59 призер 

Халилова Александра 

Дагестановна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
5 71,25 призер 

Тюрин Никита Вячеславович   МБОУ "СОШ № 7" 5 67,50 призер 

Хлыбов Максим Константинович МБОУ "СОШ № 7" 5 66,36 призер 

Кириллова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 65,50 призер 

Федьков Матвей Владимирович МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 65,20 призер 

Селезенева Ульяна Ильинична МБОУ "СОШ № 7" 5 64,42 призер 

Канова Алёна Денисовна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 64,25 призер 

Гашева Виктория Александровна МБОУ "СОШ № 7" 5 63,92 призер 

Шестакова Анастасия Евгеньевна МБОУ "СОШ № 7" 5 63,08 призер 

Томилов Тимофей Николаевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 62,50 призер 

Чапова Дарья МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 5 62 призер 

Мусихин Андрей Алексеевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 5 60,25 призер 

Плесовских Дмитрий Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 5 59,83 призер 

6 класс 

Солохин Данил Никитович МБОУ "СОШ № 7" 6 90,10 победитель 

Чермянина Кристина Денисовна МБОУ "СОШ № 7" 6 88,30 победитель 

Дубровская Анастасия Эдуардовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 87,44 Победитель 

Зуев Роман Валерьевич МБОУ "СОШ № 7" 6 87,08 победитель 

Наумова Таисия Михайловна МБОУ "СОШ № 7" 6 85,63 победитель 

Барабанов Платон Михайлович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 82,87 победитель 

Михалёва Анна Андреевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 82,75 победитель 

Винокурова Ева Павловна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 81,56 победитель 

Бушмелев Александр Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 82,51 победитель 

Красных Никита Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 81,02 победитель 

Гордеева Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 6 80,60 победитель 

Онучина Светлана 

Константиновна МБОУ "СОШ № 7" 6 79,03 
победитель 

Цибилев Никита Евгеньевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 78,77 победитель 

Казаков Денис Андреевич МБОУ "СОШ № 7" 6 78,21 победитель 

Лебедкин Евгений Евгеньевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 76,65 победитель 

Пищальников Марк Антонович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 76,49 победитель 

Вшивков Григорий Михайлович МБОУ "СОШ № 7" 6 76,17 победитель 

Лязгина Софья Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" 6 75,21 победитель 

Бражникова Ника Андреевна МБОУ "СОШ № 7" 6 74,67 призер 

Тетерина Василиса 

Константиновна 

МБОУ "СОШ № 7" 6 74,37 призер 

Карпов Макар Николаевич МБОУ "СОШ № 7" 6 74,01 призер 

Бражникова Елизавета Витальевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 73,55 призер 

Ерстенюк Евгения Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 73,47 призер 

Солдатенкова Ксения Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 6 71,36 призер 

Кокшарова Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 70,20 призер 

Штин Тимофей МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 70 призер 

Потапова Мария Валерьевна МБОУ "СОШ № 7" 6 69,72 призер 

Кокорина Ева Дмитриевна МБОУ "СОШ № 7" 6 69,57 призер 

Баюнов Илья Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 6 68,41 призер 

Кокшарова Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 68,25 призер 

Загвозкин Максим МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 68 призер 

Рубцова Александра МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 68 призер 

Сергеев Артём Алексеевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 67,33 призер 

Черемных Степан Сергеевич МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 67,28 призер 

Неизвестных Владислава 

Кирилловна 

МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 66,99 призер 

Великоредчанин Платон МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 6 66,98 призер 



Антонович 

Блитштейн Дмитрий Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 6 66,04 призер 

Гусниев Данил Валерьевич МБОУ "СОШ № 7" 6 65,04 призер 

Винокурова Анастасия Витальевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 64,28 призер 

Потеряев Демид Сергеевич МБОУ "СОШ № 7" 6 63,20 призер 

Гиляшова Ярослава Ивановна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 62,89 призер 

Киндяшева Дарина Рифовна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 58,54 призер 

Лебедева Алена Евгеньевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 57,65 призер 

Кислякова Ева Алексеевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 57,26 призер 

Маниров Вадим Артурович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 56,78 призер 

Эгембердеев Антон Алексеевич МБОУ "СОШ № 7" 6 56,75 призер 

Тетюев Алексей МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 6 56 призер 

Печеницын Кирилл Денисович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 52,87 призер 

Вотинцева Арина Андреевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 6 52,11 призер 

Шахманаева Алёна Михайловна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 50 призер 

Гончаров Степан Эдуардович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 6 50 призер 

7 класс 

Лебедева Вера Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 7 89,08 победитель 

Заболотная Варвара Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 7 85,40 победитель 

Илюшина Арина Анатольевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 82,93 Победитель 

Носкова Дарья Сергеевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 77,87 победитель 

Валов Вячеслав Николаевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 77,44 Победитель 

Липина Алина Борисовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 76,64 Победитель 

Вадяева Арина Антоновна МБОУ "СОШ № 7" 7 76,49 победитель 

Вотинова Влада Александровна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 75,16 победитель 

Галимов Матвей Олегович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 74,43 призер 

Егорова София Валерьевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 73,64 призер 

Кречетов Степан Дмитриевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 71,71 призер 

Калька Дарья Антоновна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 68,54 призер 

Бабурина Екатерина Евгеньевна  МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 68,20 призер 

Капнинцева Есения Алексеевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 67,99 призер 

Юрлова Арина Николаевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 67,23 призер 

Житина Анна Алексеевна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 66,89 призер 

Ермолаев Ян Александрович МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 66,75 призер 

Вараксина Екатерина 

Вячеславовна 
МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 66,25 призер 

Шакуров Тимофей Русланович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 7 65,62 призер 

Юдин Илья Михайлович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 65,25 призер 

Елисеев Денис Алексеевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 7 65,25 призер 

Сухарь Михаил Викторович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 7 63,78 призер 

Шишкина Дарья  МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 63 призер 

Винокурова Ирина  МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 60 призер 

Винокурова Анна  МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 7 59 призер 

8 класс 

Новиков Лев Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 8 94,84 победитель 

Носкова Анастасия Дмитриевна МАОУ «СОШ № 3» 8 88,62 победитель 

Мильчаков Иван Николаевич МАОУ «СОШ № 3» 8 86,80 победитель 

Полищук Анастасия Вадимовна МАОУ «СОШ № 3» 8 85,46 победитель 

Павлова Александар Васильевна МАОУ «СОШ № 3» 8 84,75 победитель 

Долгинцев Тимур Алексеевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 83,43 Победитель 

Дылдин Матвей Алексеевич МАОУ «СОШ № 3» 8 83,31 победитель 

Бурдакова Анна Владимировна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 80,21 победитель 

Братчиков Никита Артурович МАОУ «СОШ № 3» 8 79,28 победитель 

Кобелев Денис Александрович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 78,99 победитель 

Пузанова Алёна Всеволодовна МАОУ «СОШ № 3» 8 75,75 победитель 

Подчезерцева Варвара 

Михайловна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 
8 75,59 победитель 

Рахметова Зарина Маратовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 75,37 победитель 



Токарев Илья Андреевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 73,60 призер 

Болдина Анна Игоревна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 71,51 призер 

Сергеев Дмитрий Алексеевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 8 69,99 призер 

Каменских Егор Сергеевич МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 8 66,78 призер 

Анисимова Снежана МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 8 65 призер 

Гладких Иван Олегович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 8 60,22 призер 

Лукин Савелий Максимович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 8 51 призер 

9 класс 

Янгляев Данил Александрович МБОУ "СОШ № 7" 9 91,90 победитель 

Булатова Арина Андреевна МБОУ "СОШ № 7" 9 84,29 победитель 

Якшигулова Ирина Денисовна МБОУ "СОШ № 7" 9 84,07 победитель 

Блинова Маргарита Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 82,84 Победитель 

Конева Надежда Павловна МБОУ "СОШ № 7" 9 82,03 победитель 

Кобелева Полина Артемовна МБОУ "СОШ № 7" 9 81,20 победитель 

Терентьева Дарья Алексеевна МБОУ "СОШ № 7" 9 78,75 победитель 

Кукуманова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 77,50 победитель 

Огурцов Макар Анатольевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 75,79 Победитель 

Утробин Матвей Иванович МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 75,64 победитель 

Алейников Илья Николаевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 75,29 победитель 

Дутлов Сергей Витальевич МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 74,09 призер 

Мясникова Анастасия 

Владиславовна 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 
9 71,90 призер 

Тимофеева Ксения Альбертовна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 9 70,98 призер 

Морозов Тимофей Дмитриевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 69,25 призер 

Попова Алёна Дмитриевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 69,20 призер 

Брылякова Виктория Максимовна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 68,50 призер 

Парамонова Софья Павловна МБОУ "СОШ № 7" 9 68,49 призер 

Рудометова Мария Ильинична  МБОУ "СОШ № 7" 9 68,30 призер 

Козлова Есения Андреевна  МБОУ "СОШ № 7" 9 66,77 призер 

Голикова Есения Олесевна МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 64,99 призер 

Якубов Кирилл Дмитриевич МБОУ «СОШ №2 с УИОП» 9 60,20 призер 

Оборин Николай МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 60 призер 

Смирнов Савелий МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 9 58 призер 

10 класс 

Коваленко Илья Александрович МАОУ «СОШ № 3» 10 87,03 победитель 

Пинаева Евгения Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 67,23 призер 

Бахтина Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 67,23 призер 

Михайлова Полина Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 10 66,53 призер 

11 класс 

Андриянов Артём Александрович МАОУ «СОШ № 3» 11 86,36 победитель 

Крутихина Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 3» 11 85,20 победитель 

Микрюкова Елизавета Сергеевна МАОУ «СОШ № 3» 11 81,88 победитель 

Пикулева Ольга Андреевна МАОУ «СОШ № 3» 11 81,59 победитель 

Стяжкина Мария Алексеевна МАОУ «СОШ № 3» 11 80,07 победитель 

Мезенцев Артем Витальевич МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 73,46 призер 

Кириллова Софья Александровна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 72,80 призер 

Пермяков Степан Сергеевич МАОУ «СОШ № 3» 11 69,13 призер 

Атеполихина София 

Станиславовна 
МАОУ «СОШ № 3» 11 67,26 призер 

Нечаева Олеся Александровна МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 67,07 призер 

Каменских Иван Александрович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 64,42 призер 

Стяжков Егор Вячеславович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 60,88 призер 

Киряков Данил Антонович МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" 11 60,46 призер 

 


